РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «УКЫР»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  19

12.05.2014г.                                                                               с.Укыр

 «Об установлении на территории МО «Укыр» особого противопожарного режима»
В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78- оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь  Уставом МО «Укыр»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.​ Установить на территории муниципального образования «Укыр» с 08.00 часов 12 мая 2014 года до 08.00 часов 2 июня 2014 года особый противопожарный режим.
1.​Зам.главы Нархиновой С.А.
1.​  Продолжить работу постоянно действующего  оперативного штаба на период установления особого противопожарного режима;
2.​ Продолжить разъяснительную работу среди населения  по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
3. Ввести запрет на разведение костров и сжигание сухой травы и растительности на территории поселения.
4.​ Обеспечить объекты источниками наружного противопожарного водоснабжения и средствами пожаротушения.
5.​ Проводить по мере необходимости дополнительные инженерные мероприятия по опашке населённых пунктов и дооборудованию минерализованных полос, завершить оборудование противопожарных разрывов установленной ширины по всему периметру населённых пунктов, находящихся в зоне риска, дополнительно принять меры к приведению в готовность имеющихся источников противопожарного водоснабжения в каждом населённом пункте;
6.​ Продолжить проведение профилактической работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах, территориях, прилегающих к лесным массивам с распространением памяток по мерам пожарной безопасности, активизировать патрулирование по всей территории с привлечением формирований добровольной пожарной охраны, охотников в пожароопасных районах;
7.​ Совместно со специализированным учреждением по тушению лесных пожаров - ООО «Кировский филиал» Южного лесопожарного объединения, арендаторами лесных участков, находящимися на территории поселений, продолжить работу по своевременному предотвращению, реагированию, локализации и тушению лесных пожаров на территориях сельских поселений, усилить патрулирование особо опасных территорий с хвойными породами лесов, мест посещения лесов населением, увеличить количество патрульных групп;
8. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Укыр»                                                    Баглаева Е.А.